Diário   Oficial Página 70   9 de junho de 2025 Nº 29.006

PORTARIA Nº 346/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Artigo 117, da Lei n° 14.133/2021, diante do:

Processo: DETRAN-PRO-2025/12022.
Valor: Sem incidência de valor.
Objeto: O presente Termo de Cooperação Técnica tem por objeto a
implantação de Posto de Atendimento do DETRAN/MT, com delegação
das competências ao município previstas nos art. 22, incisos II, III e VII
do Código de Trânsito Brasileiro, Lei n° 9.503 DE 23.09.97, e de acordo
com a Portaria n° 510/2021/GP/DETRAN-MT ou outra que venha a
alterá-la ou substituí-la, deste órgão executivo estadual de trânsito para a
COOPERADA. Isto é, o que se pretende realizar ou obter, em consonância
com o Plano de Trabalho, resolve:

Art. 1º. Designar para fiscalização do Termo de Cooperação Técnica, os
respectivos servidores:

Termo de Cooperação Técnica N° 220/2025 - Prefeitura Municipal de
Alto Boa Vista/MT

Fiscal Titular: Dauson José da Silva - nº 98XXXXX
Fiscal Substituto: Yuri Fernandes França - nº 30XXXX

Art. 2º O instrumento de acompanhamento da execução do presente termo
será o SIGCON - Sistema de Gestão de Convênios ou outro informatizado
que vier a substituí-lo.

Art. 3° Aplicam-se as atribuições dos fiscais deste termo previstas no Art.
17, da Instrução Normativa SEPLAN/SEFAZ/CGE n° 001, 09 de maio de
2017, em vigor.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 06 de junho de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1700568#70#1715926/>

Protocolo 1700568
<#E.G.B#1700574#70#1715931>

PORTARIA N° 347/2025/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

Art. 1º Designar os Servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a (s)
seguinte (s) CONTRATOS: Objeto: Contratação de empresa especializada
no serviço de exame de aptidão física e mental, visando à formação e
capacitação de candidatos à obtenção da primeira habilitação para a
categoria “A” e para a categoria “B”, de acordo com padrões estabelecidos
pelo Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, beneficiados com a Lei nº
12.286 de 05 de outubro de 2023 que institui o Programa” Ser Família CNH
Social” no âmbito do Estado de Mato Grosso, e do Decreto Estadual n.º 763
de 29 de fevereiro de2024, com observância rigorosa dos procedimentos
estabelecidos no Código de Trânsito Brasileiro- CTB, bem como CONTRAN,
e demais condições, exigências e especificações discriminadas neste Edital
de Credenciamento 001/2024.

CONTRATO DATA DA
ASSINATURA

CONTRATADA CNPJ

022/2025/MED 29/05/2025 AGUIAR CLINICA
MEDICA LTDA

10.014.906/0001-19

Fiscal Titular: Renato Carvalho Maggi Scheffer - Matrícula 274xxx
Fiscal Substituto: Victória Aparecida de Oliveira - Matrícula 320xxx
Gestor Titular: Ana Lucia de Almeida - Matrícula 138XXX
Gestor Substituto: Marcello Ferreira de Carvalho - Matrícula 138XXX

Art. 2º Aplica-se no que couber as atribuições dos Fiscais/Gestores previstas
na PORTARIA Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 07 de junho de 2024, e já são exigíveis desde a
assinatura do CONTRATO.

Art. 3º Revogam-se as portarias anteriores de designação de fiscais dos
presentes contratos.

Cuiabá MT, 06 de junho de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1700574#70#1715931/>

Protocolo 1700574

<#E.G.B#1700583#70#1715939>

PORTARIA Nº 348/2025/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do art. 117 da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigos
17 e 308 do Decreto Estadual nº 1.525/2022, resolve:

Art. 1º Designar os Servidores para acompanhar, fiscalizar e gerir a(s)
seguinte(s) Ordem(ns) de Serviço:

N° da Ordem de Serviço: 06/2025 - INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS
DO BRASIL ESTUDOS E PESQUISA NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
LTDA

Objeto: Contratação da empresa Instituto Negócios Públicos para o
fornecimento de vagas para capacitação de servidor(es) do Departamento
Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT no evento “12º
Contratos Week - Semana Nacional de Estudos Avançados em Contratos
Administrativos”.

Fiscal Titular: Tânia Figueiredo Lima - Matrícula nº 286202
Fiscal Substituto: Vânia Ramalho Silva Queiroz - Matrícula nº 127542
Gestor Titular: Adriane Bastos de Lara Pinto - Matrícula nº 225680
Gestor Substituto: Ana Maria da Silva Mendes - Matrícula nº 225603

Art. 2º Aplica-se no que couber as atribuições dos Fiscais/Gestores previstas
na PORTARIA Nº 193/2024/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do
Estado de Mato Grosso em 07 de junho de 2024, e já são exigíveis desde a
assinatura da Ordem de Serviço.

Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 06 de junho de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN/MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1700583#70#1715939/>

Protocolo 1700583
<#E.G.B#1700587#70#1715945>

PORTARIA Nº 349/2025/GP/DETRAN/MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar
o Contrato nº 021/2025 - RB FLEXO LTDA, CNPJ nº 50.447.623/0001-85.

Processo: DETRAN-PRO-2024/31091.04
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
gráficos, confecção e fornecimento de materiais diversos para atender as
necessidades das unidades administrativas dessa autarquia, incluindo a
produção de itens personalizados com a logo do Departamento Estadual de
Trânsito do Estado de Mato Grosso.
Valor Total do Contrato: R$46.450,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos
e cinquenta reais).

Coordenadoria da Escola Pública de Trânsito - Valor: R$30.755,00
(trinta mil, setecentos e cinquenta e cinco reais).

I- Fiscal Titular: Juliana Silva do Carmo - Matrícula nº 126956
II -Fiscal Substituto: Luciana Paula de Souza Vidrago - Matrícula nº 139099
III- Gestor Titular: Leila Peres de Castro - Matrícula nº 225431
IV- Gestor Substituto: Marlon Santos de Souza - Matrícula nº 288817

Diretoria de Fiscalização e Educação para o Trânsito - Valor: R$5.900,00
(cinco mil e novecentos reais).

I-Fiscal Titular: Adriana Teresa Nunes da Cunha Carnevale - Matrícula:
136101
II-Fiscal substituto: Viviane Rodrigues Leão - Matrícula: 253478
III-Gestor Titular: Rosane Gerda Prachthauser Polzl - Matrícula: 250698
IV-Gestor Substituto: Walber Alexander do Carmo Desto - Matrícula:
225447

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 0c446655